

Mögliche allergene Stoffe oder Zutaten in Lebensmitteln

Allergene

| | |
|----|---|
| KV | Keine vorhanden |
| EI | enthält Eier und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| EN | enthält Erdnüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| FI | enthält Fisch und/oder hergestellte Erzeugnisse |
| GG | enthält Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) und/oder hergestellte Erzeugnisse |
| DI | enthält Dinkel und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| GE | enthält Gerste und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| HF | enthält Hafer und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| HY | enthält Hybridstämme und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| KA | enthält Kamut und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| RO | enthält Roggen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| WZ | enthält Weizen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| KT | enthält Krebstiere und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| LU | enthält Lupine und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| ML | enthält Milch und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose) |
| SF | enthält Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss (engl.: Cashewnüsse), Pecanuss, Paranuss, Pistazien, Macadamianuss und Queenslandnuss und /oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| HN | enthält Haselnüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| KN | enthält Kaschunüsse (engl.: Cashewnüsse) und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| MQ | enthält Macadamia- oder Queenslandnüssenüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| MA | enthält Mandeln und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| PA | enthält Paranüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| PC | enthält Pecannüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| PI | enthält Pistazien und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| WA | enthält Walnüsse und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| SU | enthält Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 ml/l, als SO ₂ angegeben |
| SL | enthält Sellerie und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| SE | enthält Senf und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| SM | enthält Sesamsamen und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| SO | enthält Soja und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |
| WT | enthält Weichtiere und/oder daraus hergestellte Erzeugnisse |